
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДЕРБИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

\ 

26.09.2024r. No 31 

д. Дербишева 

«О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Дербишевского сельского 
поселения № 53 от 25.12.2022 г. «О бюджете 
Дербишевского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»» 

Заслушав представление главы поселения Абсалямова Р.У. «О внесении изменений 
B бюджет на сентябрь 2024 г.», Совет депутатов Дербишевского сельского поселения 
решил: 

Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Дербишевского 
сельского поселения от 25.12.2023 г. № 53 «О бюджете Дербишевского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

1. — 3.Увеличить доходную и расходную часть на сумму — 4462.бтыс.руб 

1) Предоставления субсидии на награждение призеров ХХ летняя спартакиада 
сельских поселений Аргаяшекого муниципального района 2024г -30.0тыс.р. 

2) РА АМР от 05.09. 2024г. №1922-р_ на предоставление иных МБТ МО 
Дербишевское сельское поселение на установку узла учета теплоэнергии в ДК 
д.Дербишева -140,349тыс.руб 

3) Решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 29.08.2024 
года №532 «О внесении измений в решение Собрания депутатов от 13 декабря 
2023 года №444 «О Бюджете Аргаяшского муниципального района на 2024 год и 
на плановый период 2025г и 2026годов» -2681,8 тыс.руб 

4) РА АМР от 10.07.2024 № 1445 —р «О доведении лимитов бюджетных 
обязательств и распределение иных СМБТ МО на проведение государственной 
экспертизы проектной документации на предмет проверки достоверности 
определения сметной стоимости объекта «Капитальный ремонт сетей 
водоснабжения д.Илимбетова -66,474тыс.р. 

5) Благотворительная помощь -20.0тыс.р 
6) РА AMP от 18.07.2024г. на предоставление иных МБТ МО Дербишевское 

сельское поселение — 613.0 тыс.руб 
7) РА АМР от 12.09.2024г №1996-р на осуществление мер социальной поддержки 

траждан -81.5тыс.руб 
®) Перераспределение дохода с KBK 182 10601 030100000110 на 182 

101020000100000110 -62.0тыс.руб.



9) РА АМР от 26.06.2024г предоставление субсидии на ремонт клубов - 

281.5тыс.руб 
10) РА АМР от 01.08.2024г капитальный ремонт систем водоснабжения и 

водоотведения — 148.Отыс.руб. 

11) РА AMP от 16.09.2024г №2010-р на предоставление иных МБТ МО 
Дербишевское сельское поселение -400.0тыс.р 

:1. Утвердить основные характеристики бюджета Дербишевского сельского 

поселения на 2024 roa: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дербишевского сельского 

поселения в сумме 38453,3 тыс. рублей 

из них собственных доходов: 6421,2 тыс.руб. 

2) общий объем расходов бюджета Дербишевского сельского поселения в сумме 

38551,бтыс.рублей; 

2. Внести изменения B объем поступлений доходов и в приложения 2.4 Решения 
«О бюджете Дербишеского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» от 22.12.2022 г. № 53, (приложения 1.2.3 K решению). 

Председатель Совета депутатов 

Дербишевского сельского поселения: Е@/ЁЁ ‘утлухужин Ф.А. 


